
ПРОЄКТ 

 

УКРАЇНА 

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А   

Р І Ш Е Н Н Я  

(______________________ сесія сьомого скликання) 
 

      ____________ 2020 року                                                          №___________            

м. Чернігів  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

З метою забезпечення належної соціальної підтримки учасників 

антитерористичної операції, операції Об’єднаних сил, та членів їх сімей, 

внутрішньо переміщених осіб, створення умов для реалізації їх права на житло 

відповідно до законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб»,  керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», обласна рада вирішила: 
 

1. Затвердити Програму забезпечення житлом учасників 

антитерористичної операції, операції Об’єднаних сил та  членів їх сімей, 

внутрішньо переміщених осіб, у Чернігівській області на  2020-2022 роки (далі 

– Програма), що додається.  

2. Обласній державній адміністрації: 

2.1. Забезпечити організацію виконання заходів Програми. 

2.2. При внесенні змін до обласного бюджету на 2020 рік, а також при 

формуванні обласного бюджету на 2021-2022 роки передбачати виділення 

коштів на реалізацію заходів Програми, виходячи з реальних можливостей 

бюджету. 

3. Рекомендувати міським, селищним, сільським радам: 

3.1. Прийняти місцеві програми для придбання житла учасникам 

АТО/ООС, які перебувають на квартирному обліку, в межах фінансових 

ресурсів, у т.ч. на умовах співфінансування. 

3.2.  Розглянути можливість формування фондів соціального житла для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб. 

Про Програму забезпечення житлом 

учасників антитерористичної 

операції, операції Об’єднаних сил та  

членів їх сімей, внутрішньо 

переміщених осіб у Чернігівській 

області на  2020-2022 роки 



4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 

ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та у справах 

учасників АТО, з питань бюджету та фінансів. 

 

 

 

Голова обласної ради       І.С.  ВДОВЕНКО 

 

 


